令和３年８月３０日

青梅市立小・中学校 保護者 殿

青梅市教育委員会

                    校長 神尾 健彦

新型コロナウイルス感染症対策としての午前授業への変更について

日ごろより本校の教育活動について、ご理解、ご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。

８月下旬に入り、市内の新型コロナウイルス感染症による感染者数の増

加にともない、児童・生徒の感染者数も増加傾向にあります。このことか

ら、教育活動を維持しつつも、児童・生徒間の接触をできるだけ軽減させ、

感染防止策を進めてまいります。

つきましては、下記のとおりの対応を取りますので、大変急なことでは

ありますが、保護者の皆様には市内の現状をご理解の上、ご協力いただき

ますようお願いします。

記

１ 午前授業（４時間授業）への変更について

（１）期間 令和３年９月１日（水）から令和３年９月１０日（金）まで

（２）給食 実施します

（３）中学校の部活動について

・ 部活動については、公式戦等の大会参加に伴う練習等は、校長の

責任の下、部活動ガイドラインに基づいて実施することを可としま

す。

（４）その他

  ・ 学校終了後（喫食後）は速やかに下校することとします。

  ・ 下校後や休日に友達と出かけるなど、不要不急の外出は控えるよ

うにお願いいたします。

  ・ 毎朝の検温および健康観察（家族に何らかの症状が見られる場合

は無理をさせず休養、欠席させる）について、引き続きご協力をお

願いいたします。

以 上

【連絡先】青梅市教育委員会指導室

 ＴＥＬ ２２－１１１１（内線２３７６）